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 توصیه پلیس راهور: در شب سفر نکنید
فارس- رئیس پلیس راهور کشور با بیان اینکه سرعت و سبقت غیرمجاز 
خط قرمز پلیس راهور است از مسافران نوروزی درخواست کرد که حتما در 
طول روز ســفر کنند چرا که شــب هنگام زمان مناسبی برای سفر نیست و 
اگر خودرو خراب شده یا دچار حادثه شوند در تاریکی شب گرفتار شده و تا 
رسیدن کمک و نیروهای امدادی باید منتظر بمانند. سردار هادیانفر با اشاره به 
شرایط لغزندگی معابر و جاده ها افزود: هنوز در برخی از محورهای کوهستانی 
برف وجود داشــته و شرایط زمستانی کماکان حاکم است. وی با بیان اینکه 
احتمال ریزش سنگ و بهمن نیز در جاده ها و معابر کوهستانی متصور است از 
مردم درخواست کرد که قبل از تردد و آغاز سفر، آخرین وضعیت جاده ها را از 
طریق شماره تلفن ۱۲۰ پلیس راهور یا رسانه ها مطلع شوند. تمام سرنشینان 

خودرو هم کمربند ایمنی را ببندند.
 نوزاد ربوده شده  به خانه برگشت

ایسنا- طبق اعلام پلیس، یک زن ناشناس نوزاد ۱۱ ماهه ای را از والدینی 
جوان ربوده و به سرعت صحن مطهر حرم امام خمینی)ره( را ترک کرده بود 
اما زمانی که متوجه شد پلیس به دنبال اوست، نوزاد را در یکی از محله های 
مرکزی تهران رها کرده و متواری شد.پلیس در کوتاه ترین زمان، نوزاد ربوده 

شده را پیدا کرد و تحویل خانواده اش داد.
 راه اندازی ۱۳ هزار شغل »برکت« برای خانواده شهدا و ایثارگران

مدیرعامل بنیاد برکت از راه اندازی چهار هزار و ۳۰۰ طرح اشتغال برای 
خانواده شــهدا و ایثارگران در ســال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: راه اندازی این 
تعداد طرح اشتغال زایی اجتماع محور ایجاد نزدیک به ۱۳ هزار شغل مستقیم 
و غیرمستقیم را به همراه داشته است. محمد ترکمانه تاکید کرد: چهار هزار 
طرح اشــتغال دیگر با ظرفیت ۱۲ هزار و ۵۰۰ فرصت شــغلی مســتقیم و 

غیرمستقیم نیز در شرف راه اندازی است.
 مشاهده ۱۸ قلاده یوزپلنگ آسیایی در سال ۱40۱

ایســنا- مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان محیط 
زیســت درباره تعداد یوزهای مشاهده شده در ســال ۱۴۰۱ گفت: در طول 
امسال 6 قلاده یوز ماده با ۱۰ توله و دو قلاده یوز نر ثبت کرده ایم. جنسیت 
توله ها مشخص نیست چراکه از فاصله دور رصد شده اند. نسبت به سال های 
گذشــته آمارهای بهتر و خوبی درباره مشاهده یوزهای جدید داشته ایم. وی 
درباره آخرین وضعیت »توران« و »آذر« نیز اظهارداشــت: اکنون این دو توله 
یوز ماده در پارک ملی توران حضور دارند و حالشــان خوب است. اکنون هر 

دو توله گوشتخوار هستند البته درکنار آن از مکمل ها نیز تغذیه می کنند.
 مدارس تا ۲۸ اسفندماه باز هستند

معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش گفت: مدارس مطابق 
روال هرساله تا آخرین روز کاری سال ۱۴۰۱ باز است و کادر اداری و آموزشی 
با حضور در مدرسه به فعالیت های آموزشی و تربیتی خود می پردازند. امسال 
هم آخرین روز کاری ســال ۲۸ اسفندماه اســت.کاظمی افزود: از خانواده ها 
می خواهیــم، با توجه بــه محدودیت زمانی تا پایان ســال تحصیلی، حضور 
دانش آمــوزان در مدارس را پیگیری کنند تا بعد از تعطیلات نوروز شــاهد 

عقب افتادگی های درسی و آموزشی دانش آموزان نباشیم.
 کشف انبار موادمحترقه در تهرانپارس

ایسنا-رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف انبار نگهداری 
از موادمحترقه در یک ســاختمان مســکونی قدیمی خبــر داد و گفت: در 
جریان بازرسی از این محل ۸۳ هزار و ۹6۰ عدد مواد محترقه قاچاق و فاقد 

مجوزهای قانونی به ارزش بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال کشف و ضبط شد.
 شرط تبدیل روستا ها به بخش 

میزان- با رای هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، روســتا ها برای تبدیل 
شدن به بخش باید حداقل ۱۰ هزار نفر جمعیت داشته باشند.

حادثه رانندگی در فارس ۱۱ کشته در پی داشت
ایرنا- مدیر روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی 
فارس گفت: در حادثه رانندگی در محور قطرویه نی ریز- ســیرجان ۱۱ نفر 
کشته و سه نفر مصدوم شدند.این حادثه حوالی ساعت ۲۰ جمعه ۱۹ اسفند 

بین یک دستگاه سواری پژو و کامیون ایسوزو روی داد.
 ممنوعیت عملیات تخریب و گودبرداری ساختمان در تهران از ۲۵ اسفند

معاون شهر ســازی و معماری شــهرداری تهران بــا تاکید بر ممنوعیت 
عملیات تخریب و گودبرداری از ۲۵ اســفند ماه، اظهارداشت: انجام هرگونه 
عملیات اجرایی به جز تمهیدات لازم برای افزایش ایمنی، اجرای سازه نگهبان 
و پایدار سازی جداره گود زیر نظر مهندس ناظر پروژه و با اعلام قبلی به اداره 
کل معماری و ساختمان شهرداری تهران، در بازه زمانی ۲۵ اسفند ماه سال 

جاری تا ۴ فروردین ماه ۱۴۰۲ ممنوع خواهد بود.

صفحه ۱0
یک شنبه ۲۱ اسفند ۱40۱
۱۹ شعبان ۱444 - شماره ۲۳۲۶۲

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

مامیتوانیم

 صابر با انتشــار این تصویر نوشــت: »این روزها خبرهای خوب کم نداریم از 
دریاچه ارومیه، پالایشگاه ، آب بوشهر و افتتاح بیمارستان... و حالا جت آموزشی 

۱۰۰صددرصد بومی یاسین رونمایی و خط تولید انبوه این جت افتتاح شد.«
بازیچهشدندوخبرندارند

 محمد فرهانی:»دیروز عصاره تجزیه طلب ها، سلطنت طلبان و تحریم طلبان 
از همه جا بی خبر از منشــور مهســا رونمایی کردند که مهم ترین اولویت آن 
انزوای جمهوری اســلامی و قطع رابطه کشــورها با ایران است. همزمان هم 

خبر توافق ایران و عربستان، منتشر شد که با استقبال جهانی همراه بود.«
مانمیگیمها

 کاربری نوشت: »نخســت وزیر نیوزلند: آزادی اینترنت مثل سلاح جنگی 
میمونــه ما نیاز به نوع جدیدی از اینترنت با قوانین و شــفافیت داریم. اینها 
حتی امنیتشون هم به خطر نیفتاده صرفا به خاطر سیاست ها و اینکه بتونن 

راحت تر بحران رو ایجاد کنن میخان اینترنت و محدود کنن.«
کهمیخواستیدایرانرومنزویکنید

 محمــد مهدی ملکــی: »توافق ایران و عربســتان، پیشــرفت در برنامه 
همکاری  های ایران و چین، دیدارهــای متعدد دیپلمات های اروپایی با وزیر 
خارجه ایران در نشست شورای حقوق بشر، سفر گروسی به تهران و استقبال 
غرب از تداوم روند مذاکرات لغو تحریم ها نشون از تحرک دیپلماتیک تهران 

و شکست طرح منزوی ساختن ایران داره.«
طبقمنطقکارخودشونه

 وکیلی: »در  هامبورگ آلمان، مردی رفته کلیســا و تیراندازی کرده 7 نفر 
کشــته و ۲۴ نفر مجروح شدن. اینم کار خود دولت آلمانه مطمئنا، آخه مگه 

میشه از دید دوربین های امنیتی آلمان در رفت.«
وعدهصادق

 وحید یامین پور: »رهبر انقلاب: »علائم زیادی وجود دارد که نظم کنونی 
جهان دارد تغییر پیدا می کند و نظم جدیدی بر جهان حاکم خواهد شــد... 
دســت و پای آمریکا از حضور در سراسر جهان جمع خواهد شد.« ۱۱ آبان 

۱۴۰۱. علائم در حال آشکار شدن است...«
بلدبودنزباندنیااینشکلیاست

 امیرحسین ثابتی: »توافق دولت سیزدهم با عربستان بدون برجام و FATF آن 
هم پس از وقفه 7 ساله نشان داد زوج »روحانی_ظریف« علی رغم تمام ادعاهایی 

که داشتند، زبان همسایگان ایران را هم بلد نبودند چه برسد به زبان دنیا.«
پسکجاستآزادیبیاندرغرب؟

 علــی مرادخانــی: »گــری لینه کر یکــی از مهم تریــن و پرطرفدارترین 
مجری های ورزشــی جهان بابــت انتقادش از سیاســت های بریتانیا درباره 
پناهجویان در صفحه شــخصی خود از ســوی بی بی سی کنار گذاشته شد. 
این جــا اما معروف های ما نقد می کنند، همزمان پروژه دولتی می گیرند، آخر 

سر هم جمهوری اسلامی آزادی بیان ندارد.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

باگذشــتبیشازیــکماهاز
زلزلهمهیبترکیه،همچناناجساد
قربانیاناززیرآوارخارجمیشود.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری 
ان.تی.وی ترکیه، وزیر شهر سازی، محیط 
زیست و تغییرات اقلیم این کشور شمار 

تلفات زلزله ماه گذشته در ۱۱ استان جنوبی کشور ترکیه را ۴7 هزار 
و ۹۳۲ نفر و شمار مجروحان را ۱۱۵ هزار نفر اعلام کرد.

مراد کوروم از اتمام مطالعات ارزیابی خسارت زلزله در پنج استان 
غازی آنتــپ، قهرمان ماراش، آدی یامان، کیلیس و عثمانیه خبر داد و 
افزود: ارزیابی خسارت در 6 استان دیگر نیز به زودی به پایان می رسد.

کوروم ادامه داد: بر اساس ارزیابی انجام شده، در جریان زلزله های 
مکرر و شــدید، ۸۲۱ هزار و ۳۰۲ واحد مسکونی واقع در ۱۱ استان 
جنوبی ترکیه با آسیب شدید تا متوسط، دیگر قابل سکونت نیست و 

بسیاری از آنها باید بلافاصله تخریب و باز سازی شود.
وی با اشــاره به تشکیل موسسه »ســپر خطر ترکیه« گفت: این 
موسسه در ۱۳ گروه تخصصی و با حضور کارشناسان دانشگاهی فعال 
شده است و با حضور کارشناسان متخصص، در زمینه مطالعات علمی، 
تخصصــی و میدانی درباره تمام خطرات و حوادث محتمل در ترکیه 
فعالیت خواهد کرد و با نظر کارشناسی آنها، مقررات و آیین نامه های 

قانونی جدیدی تدوین و تصویب خواهد شد.
وزیر شهر ســازی، محیط زیســت و تغییرات اقلیم ترکیه از آغاز 
باز ســازی مناطق آســیب دیده از زلزله اخیر با احداث ۳۴ هزار واحد 
مسکونی خبر داد و افزود: این واحدهای مسکونی در اراضی خارج از 
گســل و بر اساس الگوی استحکام بنا و حفاظت از طبیعت و محیط 
زیست و نیز مطابق با میراث تاریخی و فرهنگی هر منطقه و متناسب 

با ساختار جمعیتی و با چشم انداز ۱۰۰ ساله احداث خواهد شد.

 ادامه خارج کردن 
اجساد از زیر آوار 

بعد از یک ماه

ترکیه

درتازهتریننمودارمربوطبهتلفات
روزانهکرونا،فرانسهدرصدرقرارگرفته

است.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، طبق 
جدیدترین آمار ثبت شــده از میزان آلودگی 
بــه ویروس کرونا و شــمار تلفــات بیماری 
کوویــد-۱۹ در جهان، تا دیروز 6۸۱ میلیــون و ۴۱۱ هزار و ۲۸۱ نفر به 
این بیماری مبتلا شــده و 6 میلیون و ۸۱۱ هزار و ۲۰7 نفر جان خود را 

از دست داده اند.
در آخرین اعلام آمار روزانه، در فرانسه 6 هزار و ۱۸۸ مورد جدید ابتلا 
و ۹۰ مورد مرگ ثبت شد و شمار تلفات نیز به ۱6۵ هزار و ۱6۳ نفر رسیده 
اســت. در تایوان ۹ هزار  و ۹۸ مورد جدید ابتلا و ۵۴ مورد مرگ ثبت شد 
و شمار تلفات نیز به ۱۸ هزار و ۴۲۵ نفر رسیده است. آمریکا از نظر تعداد 
کل مبتلایان و فوتی ها در صدر است. تاکنون ۱۰۵ میلیون و ۵۹۹ هزار و 
6۵ مــورد ابتلا و ۱ میلیون و ۱۴۸ هزار 76۵ مورد مرگ بر اثر آن را ثبت 
کرده اســت. در آخرین آمار روزانه هم بیش از 7 هزار  و ۴۵۱ مورد جدید 

به شمار بیماران و ۵۰ مورد مرگ به تلفات کرونا در آمریکا اضافه شد.
در ژاپن ۹ هزار  و ۱۱۳ مورد جدید ابتلا و ۴۹ مورد مرگ ثبت شــد 
و شــمار تلفات نیز به 7۳ هزار و ۳۸ نفر رسیده است. در روسیه ۱۰ هزار 
و ۳۱۱ مورد ابتلای جدید و ۴۴ مورد مرگ بر اثر کرونا ثبت شــد و تعداد 
کل تلفات کرونا به ۳۹6 هزار و ۵۰7 مورد رسید. در اسپانیا ۱ هزار و۱۵۰ 
مورد جدید ابتلا و ۱۹ مورد مرگ ثبت شد و شمار تلفات نیز به ۱۱۹ هزار 
و 6۱۸ نفر رسیده است. در مکزیک ۳ هزار و ۸۰۹ مورد جدید ابتلا و ۱۸ 
مورد مرگ ثبت شــد و شــمار تلفات نیز به ۳۳۳ هزار و ۱۸۸ نفر رسیده 
است. در کره جنوبی ۱۰ هزار و ۳۳۵ مورد ابتلای جدید و ۱۲ مورد مرگ 
بر اثر کرونا ثبت شد و تعداد کل تلفات کرونا به ۳۴ هزار و ۹۳ مورد رسید. 
در شــیلی ۳ هزار و 7۰۸ مورد ابتلای جدید و ۱۲ مورد مرگ بر اثر کرونا 

ثبت شد و تعداد کل تلفات کرونا به 6۴ هزار و ۲۸۵ مورد رسید.

 جدیدترین
 آمار ابتلا و فوت
 بر اثر کرونا  

جهان

معاوناجراییپلیسپیشــگیریفراجابا
تاکیدبرلزوممشــارکتوهمکاریمردمبا
پلیسبهتشریحبخشیازاقداماتوتمهیدات
پیشبینیشــدهبرایتامیــننظموامنیت

مناسبتهایپایانیسالپرداخت.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، ســردار 
عباس مسعودی به طرح های پیش بینی شده پلیس 
پیشــگیری فراجا ویژه آخرین چهارشــنبه سال و 
تعطیلات سال جدید پرداخت و گفت: این برنامه ها 

به دو بخش قبل و حین ماموریت تقسیم می شود.
مســعودی افزود: از جمله اقداماتی که پیش از 
فرارسیدن مناســبت های یاد شده به وسیله پلیس 
پیشــگیری در حال انجام است، بســیج امکانات و 
نیروها، توجیــه و آموزش کامل کارکنان در رعایت 
اصول و مقــررات حفاظتی و نحوه اجرای مأموریت 
در این روز ها همچنین آگاه  سازی قشر جوان نسبت 
به استفاده از مواد محترقه خطرآفرین و عواقب ایجاد 

ناهنجاری می باشد.
وی خاطرنشــان کرد: در راستای پیشگیری از 
رخداد های ناگوار، شماری از اشخاصی که در سال های 
گذشته سابقه ارتکاب اعمال شرورانه یا فروش مواد 
منفجره و محترقه ممنوعه را داشتند تحت کنترل و 

نظارت خواهند بود.
معــاون اجرایی پلیس پیشــگیری فراجا ادامه 
داد: با توجه به گســتردگی ماموریــت در این ایام، 
همکاری و تقسیم وظایف یک اصل انکارناپذیر است 

و در همین راســتا به منظور هم پوشــانی انتظامی، 
تعامل لازم با ســایر دســتگاه های امنیتی انجام و 
برای دستیابی به نتیجه هرچه بهتر، با سازمان های 
آتش نشــانی، اورژانس، شهرداری، هلال احمر و... در 
رابطه با جلوگیری از آتش ســوزی، مــداوا و انتقال 
مجروحین احتمالی در حوادث ناشی از انفجار مواد 
محترقه و اطفاء حریق، هماهنگی های لازم صورت 

خواهد گرفت.
مسعودی به تشــریح اقدامات پیشگیرانه پلیس 
برای ایام پایانی ســال پرداخت و بیان داشت: پایش 
فضای مجازی در همه بخش ها برای حفظ اشراف بر 
فضای عمومی و جلوگیری از ایجاد فضای تنش آمیز 
و توجیه و آموزش کارکنان ایســتگاه های ایست و 
بازرسی برای جلوگیری از ورود مواد محترقه و منفجره 
و همچنین پیش بینی تیم های کشف و خنثی  سازی 
با تســلط و آمادگی لازم برای شرایط خاص از دیگر 

تمهیدات پلیس پیشگیری پیش از این ایام است.
وی با بیــان اینکه از ظرفیت خــوب و کارآمد 
پلیس یاران مستقر در موسسات خدمات حفاظتی 
و مراقبتی نیز در تأمین امنیت و پیشگیری از وقوع 
جرایم در شــب چهارشــنبه و ایام پایانی سال نیز 
بهره گیری خواهد شد، گفت: از بعد معنوی نیز رعایت 
اخلاق اسلامی، رعایت حقوق شهروندی، سعه صدر 
در برخورد با متهمان و داشتن نظارت لازم بر نحوه 
دســتگیری آنــان به صورت جدی در دســتور کار 
کارکنان پلیس پیشگیری فراجا قرار گرفته و نظارت 

و کنترل مســتمر فرماندهان و واحد های نظارتی بر 
صحت عملکرد نیرو های عمل کننده در این مأموریت 

وجود دارد.
 توصیه به شهروندان در روز های پایانی سال

معاون اجرایی پلیس پیشگیری فراجا در بخش 
دیگری از ســخنان خود با بیــان اینکه در روز های 
پایانی سال هستیم، خطاب به شهروندان توصیه هایی 
داشــت و افزود: از هم اکنون باید مراقب فرزندانمان 
به خصوص با نزدیک شدن به پایان سال و فرارسیدن 
چهارشنبه پایانی سال باشیم تا از آسیب های غیرقابل 
جبران ناشــی از انفجار مواد محترقه و منفجره در 
امان بمانیم. متاسفانه طی سال های اخیر در خبر ها 
دیدیم و شنیدیم که نوجوانان و جوانان بر اثر غفلت 
و بی احتیاطی و به خاطر گرفتار شدن در هیجان های 

کاذب سلامت خود را از دست داده اند.
مســعودی با بیان اینکه پلیس همیشــه و در 
همه حال در کنار مردم اســت و مشارکت مردم در 
برقراری نظم و امنیت ضروری می باشد از شهروندان 
درخواست کرد نهایت همکاری را با پلیس در روز های 
پایانی ســال برای حفظ سلامت و امنیت عمومی با 
نظارت بر رفتار فرزندان خود داشته باشند تا با شادی 
و نشاط قدم به سال جدید گذاشته و خاطره ناگواری 

بر آنها حادث نشود.
 توصیه برای پیشگیری از سرقت

 در تعطیلات نوروزی
وی بــا اشــاره به خرید های ســال نــو و تردد 

شهروندان در اماکن شلوغ و پرتردد از آنها خواست 
تــا از همــراه بردن وجــه نقد خــودداری نموده و 
 اشــیاء گرانبهای خــود را در منظر ســارقان قرار 

ندهند.
معاون اجرایی پلیس پیشگیری فراجا با تاکید به 
لزوم خود مراقبتی شهروندان و عمل به توصیه های 
پلیــس برای حفــظ اموال و دارایی های شــخصی 
توصیه های لازم برای پیشگیری از وقوع سرقت را به 

این شرح اعلام کرد:
ـ کلید منزل خود را در دســترس افراد غیرمطمئن 

قرار ندهید.
ـ از بازگو نمودن برنامه سفر خود نزد افراد ناشناس 

بپرهیزید.
ـ از نگهــداری وجوه نقد، طلا و ارز به مقدار زیاد در 

منزل خودداری کنید.
ـ در ایام پیش رو برای خرید حتما خودروی خود را 

در پارکینگ ها پارک  نمایید.
ـ در صورت احتمال سفر، بستگان و همسایگان مورد 
اطمینان را در جریان قرار دهید تا مراقب منزل شما 

باشند و به طور مرتب به آن سرکشی کنند.
ـ در ایام پیش رو برای برای خانه تکانی، نظافت منزل 
و آپارتمان حتما از کارکنان شــرکت های خدماتی 

مطمئن و معتبر استفاده شود.
ـ در صورت مشاهده افراد مشکوک در اطراف منزل 
مراتب را ســریعا به پلیــس ۱۱۰ و کلانتری محل 

اطلاع دهید.

 تمهیدات و توصیه های پلیس پیشگیری 
برای چهارشنبه سوری و تعطیلات نوروزی

معاوندرمانوزارتبهداشت:

افزایش آمار کرونا جدی نیست و فعلا انتظار بروز پیک جدیدی را نداریم

مدیرعاملســازمانمیادینمیوهوترهبارشهرداری
تهرانســاعتکاراینمیادیندرایامپایانیسالونوروز

رااعلامکرد.
به گزارش ایسنا، ایوب فصاحت گفت: میادین و بازارهای میوه و 
تره بار شهرداری تهران از روز پنجشنبه ۲۵ اسفند ماه سال جاری 
لغایت روز یکشنبه ۲7 اسفند ماه از ساعت 7:۳۰ لغایت ۲۰:۳۰ به 
صورت یکســره فعال خواهند بود و در روز دوشنبه ۲۹ اسفند نیز 
از ساعت 7:۳۰ لغایت ۲۰ به صورت یکسره فعالیت خواهند داشت.

به گفته وی، میادین و بازارهای سازمان مدیریت میادین میوه و 
تره بار شهرداری تهران همچنین در روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
یکــم و دوم فروردین ماه و همچنین روز ســیزدهم فروردین ماه 

تعطیل است.
فصاحت یادآور شد: میادین و بازارهای ۲۲ گانه شهرداری تهران 
در روزهای پنجشــنبه و جمعه سوم و چهارم فروردین ماه ۱۴۰۲ 
به صورت نیمروز از ساعت ۸:۳۰ لغایت ۱۳:۳۰ فعال خواهند بود و 
از روز شنبه پنجم فروردین سال ۱۴۰۲ تا روز شنبه ۱۲ فروردین 
ماه کلیــه میادین و بازارها از ســاعت ۸ لغایت ۱۳:۳۰ به صورت 

یکسره فعالیت دارند.

اعلام ساعت فعالیت میادین میوه و تره بار تهران 
در ایام پایانی سال و نوروز

اخبار کوتاه اجتماعی معاوندرمانوزارتبهداشتبابیاناینکه
سیرکروناطی۱۰روزگذشته،بهصورتمداوم
افزایشینبوده،گفت:فعلاپیشبینیازورود
بهموججدیدیاافزایــشجدیمبتلایانرا

نداریم.
سعید کریمی در گفت وگو با ایسنا، درباره روند 
ابتلا به کرونا در کشــور، گفت: افزایش موارد کرونا 
در کشور قابل توجه نیست. البته که در طول زمان 
تغییرات و بالا و پایین شدن طبیعی است، اما آن طور 

نیست که وارد پیک جدیدی شده باشیم.
 موج هشتم بیماری در کشور تقریبا تمام شده 
اســت. با این حال این تغییرات و افزایش و کاهش  
موارد با جمعیت ۸۵ میلیونی جامعه طبیعی است. 

فعــلا انتظار نداریــم که وارد پیک جدید شــویم.
کریمی با بیان اینکه افزایش مواردی که در کرونا 
رخ داده اســت، جدی نیست، افزود: این طور نیست 
کــه بگوییم ورودی هایمان به طور جدی بالا رفته یا 
بستری هایمان به طور چشمگیری افزایش یافته است. 
ما روزانه آمار مراجعین کرونا به بیمارســتان هایمان 
را داریم و در این زمینه افزایش جدی نداشــتیم و 
بستری های جدی اتفاق نیفتاده است، بنابراین فعلا 
پیش بینی از اینکه بخواهیــم وارد یک موج جدید 
شــویم یا افزایش جدی داشته باشیم، نداریم، مگر 
اینکه اتفاق جدیدی رخ دهد. به عنوان مثال جهش 
جدیدی از ویروس رخ دهد و... که تا به امروز خدا را 

شکر چنین موردی نداشتیم.

وی تاکیــد کرد: بنابراین تغییــرات در آمار در 
کشــوری که ۸۵ میلیون جمعیــت دارد، طبیعی 
اســت. آنچه اهمیت دارد، ســیر و روند کروناست. 
ســیر کرونا طی حدود یک هفته و ۱۰ روز گذشته، 
بــه صورت مداوم افزایش یابنده نبوده اســت و آمار 
بالا و پایین داشــته است. بر این اساس فعلا از نظر 
کرونا انتظار بروز مشکل جدی نداریم. در عین حال 
 بیمارســتان های ما آمادگی کامل برای ارائه خدمت

 دارند.
معاون درمان وزارت بهداشت گفت: در کشور ۱۵6 
هزار تخت بیمارستانی داریم و اکنون تعداد موارد اصلا 
قابل مقایســه با امکانات مان نیست و خدمت رسانی 
به خوبی قابل انجام اســت. باید توجه کرد که ما در 

پیک های دشوار کرونا از پس خدمت رسانی برآمدیم 
و اکنون که شرایط بسیار بهتر است.

آخرین وضعیت کرونا و رنگ بندی شهرهای کشور 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
دیروز اعلام کرد: بر اســاس آخرین به روز رسانی ها، 
تعداد شــهرهای با وضعیت قرمز از ۱ به ۴ و تعداد 
شهرهای با وضعیت نارنجی از ۱۳ به ۲۳ شهر افزایش 
یافت. همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۱۱۸ 
به ۱۸6 و تعداد شــهرهای با وضعیت آبی از ۳۱6 به 

۲۳۵ شهر رسید.
همچنین طی ۲۴ ســاعت گذشــته ۱۵ بیمار 
کرونایی در کشور جان خود را از دست دادند و ۵6۹ 

بیمار جدید شناسایی شدند.

راستای در کلکشــور بازرسی سازمان
رعایتحقوقعامهدرنامهایهشــداریبه
رئیسســازمانهواپیماییکشوری،خواستار
اعمالنظارتبیشتربرفروشبلیتبهنرخهای

اعلامیشد.
به گــزارش روابط عمومی ســازمان بازرســی 
کل کشــور، مهدی خنجری بــازرس کل امور راه و 
شهر سازی سازمان بازرسی کل کشور با توجه به در 
پیش بودن سفرهای نوروزی، در نامه ای هشداری به 
رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری، خواستار اعمال 
نظارت بیشتر بر فروش بلیت به نرخ های اعلامی شد.

اعمال نظارت بیشتر بر فروش بلیت به نرخ های 
اعلامی و جلوگیری از فروش خارج شــبکه رسمی 
فروش بلیت شرکت های هواپیمایی )ایجاد بازار سیاه( 

و مــازاد بر ظرفیت هواپیما، اعلام ممنوعیت فروش 
بلیت گروهی یا چارتری در ایام ســفرهای نوروزی 
از طریق ابلاغ بخشــنامه به شرکت های هواپیمایی 
و تاکید بر قابل اســترداد بودن بلیت و رعایت سقف 
قیمت ها از جمله موارد مطروحه در نامه مذکور است.

همچنین ســازمان بازرسی کل کشور خواستار 
آن شد تا اعمال نظارت روزانه و برنامه ریزی شده بر 
عملکرد شرکت های هواپیمایی، سامانه های فروش 
بلیت، آژانس های مسافری و دفاتر فروش، شرکت های 
خدمات هندلینگ و فرودگاه های کشور از طریق انجام 
بازدیدهای میدانی و کنترل های فرآیندی و مبتنی بر 

داده های کلان صورت گیرد.
تاکید به شرکت های هواپیمایی مبنی بر رعایت 
حقوق مسافران و نظارت بر عملکرد فرودگاه ها جهت 

ارائه تسهیلات و امکانات و خدمات رفاهی قبل، حین 
و بعد از سفر و همچنین رسیدگی با سرعت و دقت 
مضاعف به شکایات واصله از سوی مسافران نیز مورد 

تاکید سازمان بازرسی کل کشور واقع شده است.
سازمان بازرسی کل کشور در این نامه خطاب به 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خواستار آن شد تا 
در برنامه ریزی و صدور مجوزهای پروازی ، ایجاد توازن 
لازم برای جلوگیری از کمبود پرواز در مســیرهای 

پرتردد داخلی، زیارتی و سیاحتی معمول گردد.
سازمان بازرسی کل کشور بر این امر تاکید کرد 
که باید تمهیدات لازم جهت اســتفاده از هواپیمای 
پشــتیبان در مواقع مورد نیاز مانند موارد ابطالی و 
تاخیر پرواز با همکاری تمامی شرکت های هواپیمایی 

اتخاذ شود.

از سوی دیگر با توجه به افزایش تقاضا برای بلیت، 
سازمان بازرسی بر لزوم دقت در احراز هویت مسافران 
تاکید کرد تا افراد با بلیت شــخص دیگر امکان سفر 
نداشته باشند و مشخصات آنها با کد ملی در مرحله 
فروش بلیت و احراز هویت ملاک سفر قرار گیرد تا 

فروش بلیت خارج از سیستم صورت نپذیرد.
تأکید بر انتشار حقوق مسافر برای اطلاع، پیگیری 
و بهره مندی مسافران از حقوق خود نیز در این زمینه 

مورد توجه قرار گرفته است.
سازمان بازرسی همچنین تاکید کرده است که 
فــروش اجباری )فروش تور همراه بلیت در مواقعی 
که مســافران متقاضی خرید صرفا بلیت هستند و 
یا تحمیل هرگونه شــرایطی که خارج از خواســت 

مسافرین می باشد( ممنوع است.

مدیرعامــلمترویتهــرانگفت:روند
ســرویسدهیخطوط۶و۷بهشــهروندان
پایتختباافتتاحپنجایستگاهویکورودی
جدیددرهفتهپایانیسال،گشایشهایقابل

توجهیخواهدداشت.
محسن هرمزی اظهار داشت: با تلاش های خانواده 
بزرگ متــروی تهران و حمایت های ارکان مدیریت 
شــهری از روند تکمیل هرچه سریع تر ایستگاه های 
باقــی مانده شــبکه مترو ، در 6 ماهه دوم امســال 
ســرعت عملیات اجرایی پروژه های ساخت و  سازی 

شرکت مترو افزایش یافت و امروز مفتخریم که خبر 
بهره برداری از پنج ایســتگاه و یک ورودی جدید در 
خطوط 6 و 7 شبکه راه آهن ریلی زیرزمینی را رسماً به 
مردم صبور و لایق تهران اعلام کنیم. هرمزی با بیان 
لزوم تأمین به موقع منابع مالی برای سرعت گرفتن 
روند کنونی رفع نواقص شبکه مترو، افزود: برای افتتاح 
همین پنج ایستگاه و یک ورودی جدید، مبلغی بالغ 
بر دو هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در بخش های امور 
ساختمانی و تجهیزاتی هزینه شده که البته تأمین آن 
در شرایط اقتصادی کنونی کار آسانی نبوده است. وی 

ادامه داد: برنامه ما برای سال آینده، افتتاح حداکثری 
ایســتگاه های باقی مانده خطوط 6 و 7 و همچنین 
رفع نواقص ایستگاه های در حال بهره برداری است که 
این مهم با تزریق به هنگام منابع مالی، شدنی است 
و حتی می توان شاهد افتتاح ۱۳ ایستگاه دیگر طی 
ســال ۱۴۰۲ باشیم. مدیرعامل متروی تهران گفت: 
خوشــبختانه تمام ارکان مدیریت شهری به اهمیت 
توســعه حمل ونقل عمومی انبوه ، واقف هســتند 
و رویکرد بودجه ای شــهرداری تهران برای ســال 
۱۴۰۲ هم گویای همین مسئله است. در واقع سال 

آینده می تواند ســالی پر از اخبار مسرت بخش برای 
شهروندان پایتخت بوده و دسترسی مراجعان مترو 
به ایستگاه های این شبکه را به مراتب تسهیل سازد. 
بنا بر اعلام روابط عمومی شــرکت مترو، طبق 
برنامه ریزی های صورت گرفته، در هفته پایانی سال 
جاری، ایستگاه های میدان شهدای هفتم تیر )تقاطعی 
با خط یک(، میدان حضرت ولی عصر )عج( )تقاطعی با 
خط ۳(، بوستان لاله و خیابان کارگر همگی در خط 6 
به همراه ایستگاه شهید دادمان و ورودی سوم ایستگاه 

مدافعان سلامت در خط 7 افتتاح خواهند شد.

هشدار سازمان بازرسی کل کشور به شرکت های هواپیمایی درخصوص نحوه فروش بلیت

۵ ایستگاه و یک ورودی جدید متروی تهران در هفته پایانی سال افتتاح می شود

وزیربهداشتگفت:امروزجمهوریاسلامی
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میکنیم.
به گــزارش خبرگزاری ایرنا، بهــرام عین اللهی، 
روز شــنبه در بازدید از طرح های حوزه بهداشــت 
و درمــان شهرســتان داراب افــزود: علاوه بــر این 

تمام درمان های پیشــرفته کرونا را انجام می دهیم 
 و در ایــن راه۳۰۰ شــهید مدافع ســلامت تقدیم 

شده است.
عین اللهی ادامه داد: امســال با همکاری مجلس 
بیمه همگانی را اجرایی کردیم به طوری که 6 میلیون 
نفر با 6۰ هزار میلیارد ریال بیمه شدند. علاوه بر  این 
صنــدوق بیماری های خاص هم با ۵۰ هزار میلیارد 

ریال اعتبار تشکیل شده است.

سرپرستاورژانس۱۱۵قمازسوختگیشدید
دونوجوانقمیدرزمانتهیهنارنجکدستیدر

قمخبرداد.
به گزارش خبرنگار مهر، عزت الله بهزادی نیا دیروز 
 در گفــت وگو با خبرنگاران اظهار داشــت: ۲ نوجوان

۱6 ســاله در قم بر اثر بی احتیاطی در استفاده از مواد 
محترقه دچار سوختگی شدید شدند.

بهزادی نیا با اشــاره به جزئیات این دو حادثه بیان 
داشــت: یکی از این نوجوانان قمی در حال ســاخت 

نارنجک دستی بود که متأسفانه بر اثر انفجار از ناحیه 
دست و انگشــتان و همچنین چشم دچار مصدومیت 
شــد و  احتمالاً یکی از انگشــتان وی نیز قطع شود. 
نوجوان دیگری نیز بر اثر انفجار نارنجک دست ســاز، 
دچار ســوختگی شدید از ناحیه صورت و گردن، سر و 
قفسه سینه شده است. وی افزود: این دو مصدوم که از 
مناطق مختلف شهر قم بودند، بلافاصله توسط عوامل 
اورژانس ۱۱۵ قم به بیمارســتان اعزام شدند و مراحل 

درمان آنان در حال انجام است.

ساخت راستای در کشــورمان محققان
وطراحــیزخمپوشهــاینانولیفیحاوی
نانوفیبریلهایکیتوســان-رویسنتزشده
بهعنوانجایگزینزیستیپوستبرایترمیم

زخمگامبرداشتند.
محقق پروژه طراحی »تهیه زخم پوش با استفاده 
 از ســاختار نانولیفــی کراتین-پلــی وینیل الکل و

پلی لاکتیک اسید بارگذاری شده با نانوفیبریل های 
کیتوســانی و نانوذرات اکسید روی« در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر با بیان اینکه پوست بزرگ ترین  اندام 
بدن اســت، گفت: عملکرد اولیه پوست حفاظت از 
اعضای بدن مانند یک ســد در برابر عوامل خارجی 
اســت. مرضیه رنجبر محمدی با اشــاره به ســایر 
عملکردهای مهم پوست افزود: عبور و مرور اکسیژن و 
مواد و حفاظت از لایه های زیرین از دیگر عملکردهای 
پوست است که از دست رفتن بخش های بزرگی از 

آن به دلیل آسیب دیدگی یا بیماری سبب ناتوانی یا 
حتی مرگ فرد می شود.

بــه گفتــه رنجبر محمــدی، بنابرایــن، ایجاد 
جایگزین های پوستی مناســب در یک مدت زمان 
مشــخص و کوتاه جهت ترمیــم به موقع و مدیریت 
زخم های بزرگی مانند ســوختگی، بستر و دیابتی 
ضروری است. وی خاطر نشان کرد: استفاده از مواد 
زیســت سازگار و زیست تخریب پذیری مانند پلیمر 
طبیعی کیتوسان در ساخت جایگزین های پوستی از 

اهمیت زیادی برخوردار است.
دانشیار دانشــگاه بناب بیان داشــت: بنابراین 
کیتوسان به شکل ژل نانوفیبریلی تهیه شد تا بتوان 
آن را در ســاختار محلول های پلیمــری به راحتی 
بارگــذاری نمود. از طرف دیگر با ترکیب نمودن ژل 
کیتوسان با نانوذرات اکسید روی با مقادیر مختلف 
سعی شــد که خواص آنتی باکتری زیاد و خاصیت 

محافظت در برابر اشعه ماورا بنفش ایجاد شود و در 
نهایت ساختار کیتوسان نانوفیبریلی-نانوذرات اکسید 
روی در بستر نانوالیاف نهایی بارگذاری شدند تا یک 

ساختار نانولیفی مناسبی تهیه شود.
این محقق با بیان اینکه در این طرح سعی شده 
که از روش الکتروریســی هیبریدی به منظور تولید 
الیاف مرکب اســتفاده شــود، افزود: به این منظور 
در یک طرف محلول پلیمــری پروتئینی به همراه 
نانوفیبریل های کیتوسان-نانوذرات اکسید روی و در 
طرف دیگر محلول پلیمری جهت دادن استحکام به 
داربست تهیه شده در محیط آبی بدن بارگذاری شد.

رنجبر محمدی خاطر نشان کرد: مهم ترین هدف 
این پروژه تولید داربست های مناسب بر پایه پلیمرهای 
زیست ســازگار بارگذاری شــده با نانوفیبریل های 

کیتوسان-اکسید روی است.
وی با تاکید بر اینکه سعی کردیم در این تحقیق، 

از یک پلیمر طبیعی با صرفه اقتصادی نظیر کراتین 
در ساختار استفاده کنیم، عنوان کرد: از آنجایی که 
در ســاختار خود پوست این ترکیبات به وفور یافت 
می شوند استفاده از این پلیمر کمک شایانی در تقلید 

زیستی این ترکیب خواهد کرد.
محقق این پروژه با اشــاره بــه ویژگی های این 
محصول گفــت: این ترکیب زیســتی تقلید کننده 
پوســت، از الکتروریسی مخلوط چند پلیمر طبیعی 
و مصنوعی به دست می آید و تلفیقی از ویژگی های 
منحصربه فرد کیتوسان چون ضد میکروبی، زیست 
ســازگاری و... با ویژگی های نانوالیاف چون نسبت 
ســطح به حجم بالا، تخلخــل، قابلیت عبور و مرور 

اکسیژن و... است.
به گفته وی، این پروژه با هدف ساخت زخم پوشی 
ایــده آل برای ترمیم زخم بــوده که در این روش از 

ویژگی های پوست تقلید کردیم.

تولید جایگزین نانویی پوست برای بهبود زخم ها توسط محققان کشور

وزیربهداشت:

ایران تنها کشور منطقه مدیترانه شرقی با تولید ۶ نوع واکسن کروناست
سوختگی شدید 2 نوجوان قمی
 در زمان تهیه نارنجک دستی

سازمانهواشناسیکشورنسبتبهاحتمالآبگرفتگی
معابردر۲۱استانبراثربارشبرفوبارانهشدارداد.

به گزارش ایسنا، ســازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار 
زردرنگ از نفوذ سامانه بارشی، بارش باران، گاهی رعدوبرق، وزش 
باد شدید موقت، در نقاط مستعد با خیزش گردوخاک، ارتفاعات و 

نواحی با اقلیم سرد بارش برف و رخداد مه خبر داد.
این وضعیت جوی از روز دوشنبه در خوزستان، ایلام، کهگیلویه و 
 بویراحمد، لرستان، بوشهر، فارس، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، 
اصفهان، یزد، نیمه جنوبی همدان، جنوب کردستان، جنوب مرکزی، 
غرب کرمان و نیمه غربی هرمزگان تا روز سه شنبه در فارس، کرمان، 
هرمزگان، یزد، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، نیمه شرقی 
سمنان، خراسان جنوبی و جنوب شرق استان های بوشهر و اصفهان 

مورد انتظار است.
براثر این مخاطــرات احتمال کاهش دید، احتمال اختلال در 
نــاوگان حمل ونقل جاده ای، ریلی و هوایــی، احتمال آبگرفتگی 
معابر، احتمال جاری شــدن روان آب، احتمال طغیان رودخانه ها، 
وقوع کولاک برف در نواحی کوهستانی به ویژه گردنه ها و احتمال 

خسارت به صنعت کشاورزی وجود دارد.
همچنین این سازمان با صدور هشدار زردرنگ  دیگری نسبت 
 بــه افزایش وزش بــاد و افزایش ارتفاع امواج در ســاحل حداکثر 
۱.۵ متر و در فراساحل ۱.۵ تا ۲ متر همراه با بارندگی هشدار داد. این 
وضعیت جوی از دوشنبه تا اوایل وقت سه شنبه در نواحی مرکزی 
و شــرقی خلیج فارس، مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های 

بوشهر و هرمزگان مورد انتظار است.

پیش بینی بارش برف و باران در 21 استان کشور 
از فردا


